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OSTATECZNE OBLICZENIA -

SIŁ FRANCJI 1 NIEMIEC,

Niemcy straciły blisko 20 procent
swego terytorjum i ludności. - Fran-
cja góruje dziś nad Germanją. - W
razie potrzeby wystawia „liczebnie
wilniejszą armję. Nie połrzebuje nie-

pokoić się przyszłością.

Paryż, 29 lutego. - Berliński. ko-
respondent ''Echo de Paris'' podaje
bardzo ciekawy biłans strat i~zmniej-
szenia się sił Niemiec w czasie wojny.
Nemcy na mocy traktatu straciły 65,
000 klm. i sześć miljonów mieszkań-
«ów definitywnie.

Tereny, które podlegają plebiscyto-
wi obejmują 33,400 klm. zamieszka-
nych: przez trzy miljony mieszkań-
ców. Do tego dodać trzeba obszar Sar
re o 1,860 kim. i 644,792 mieszkań-
cow. *

Terytorja odcięte od Niemiec obej-
mmują 12 proc. całego dawnego impe-
rjum i zamieszkane są przez 9.34
procent dawnej jego ludności.

Terytorja plebiscytowe stanowią
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POLSKA POŻYCZKA W AMERYCE DOSZŁA:

D0 SKUTKU. _- -

POLSKA OTRZYMA.50 MILJONOW DOLARÓW, -
TRANZAKCJE TE PRZEPROWADZI "THE PEO-

PLE'S INDUSTRIALTRADING CORP."

 

WASZYNGTON, 1marcmarca.- Ambasada polska ko-
munikuje, że układy w sprawie polskiej pożyczki w Sta-
nach Zjednoczonych w sumie 50,000,000 dolarów zostały

pomyślnie zakończone. Pożyczkę tę przeprowadzić ma

''The Peoples Industrial Trading Corporation".

Sume te otrzyma Polska na 6 procent; spłaconą być

winna w przeciągu 20 lat. Pieniądze otrzymane z tej poży:

czki mają służyć rządowi polskiemu do odbudowy kraju.

Przed kilkoma tygodniami, fabryka lokomotyw Baldwina

udzieliła Polsce kredytu na /5,000,000 dolarów, za kredyt

ten firma Baldwina zobowiązała się wybudować dla rządu

polskiego odpowiednią ilość lokomotyw. #

Polska uwazana jest w kołach politycznych za najlep:

szy mur obronny przeciwko postępom bolszewizmu na za

chód i w myśl powyższego zdania polityków, przemawiał

niedawno generał Tasker H. Bliss w senacie, podkreśla:

jąc konieczność pośpieszenia głodującej Polsce z pomocą

„JAK NIEMCY OBRABOWUJĄ
GDANSK.

PARYŻ, FRANCJA, 1 marca. -
Nowy artykuł p. Charles Riveta o

Polsce, zamieszczony w dziemiku ''Le
Temps'', mosi tytuł: ''Gdaisk'',

P. Rivet powiada, że przez to, iż
"nie oddano Gdańska bezwzgłędnie Pol
seę/ straci najbardziej sam Gdansk,
gdyż jako polskie miasto importowe,
widziałoby swój handel 10-krotnie po
większony. Gdańsk, jako miasto wol-
ne, nie może istnieć i musi szukać
oparcia. Będzie szukał go w Niem-
czech, tak więc koalicja w tem nie-
sprawiedliwem rozstrzygnięciu stwo-
rzyła najfatalniejszą rzecz na przysz-V
bosé dia siebie, bo otwarcie Niemcom
drogi do wpływu na Polske, ktorej

nadto najważniejszą arterję czysto

polską rzekę Wisłę zatnternacjonali-

zowano w 'istocie tylko na korzyść na

szych nieprzyjaciół". Przez popełni

ną niesprawiedliwość usankcjonowano

złodziejstwo Fryderyka II i ''pozwo-
lono złodziejowi zatrzymać rzecz skra|

dzioną''. Wołme państwo gdańskie
nadto, dotykając lerytorjum Prus

  6.18 procent całego obszaru dawnych

Niemiec, 9 4.73 procent jego ludno~ '

bor. i

W wypadku najmniej korzystnym

Niemcy stracą wogóle 98,443 Hm,
ezyli 18.20 procent całego swego te-

rytorjum i 9 do 10*miljonów miesz-

kańców. -

Do tych strat związanych z trakta-

tem pokoju, dodać trzeba straty wo-

jenne i straty przez konsekwencje

wojny spowodowane. Oeceniają je' na

500,000 ludzi.

I

4 miljony

tegajgea mobilizacji od 1920 i w/ la-

tach następnych, będzie wynosić bko-

to 42 miljonów mieszkańców w (wy-

padku najmniej pomyślnym, okołó 45

miłjonów w obliczeniu najkorzystniej

szym. *

Wobec tych 42 miljonów, Francja

wraz z Belgją posiadać będą ludność

podlegającą mobilizacji o 47 mikjo-

nach mieszkańców, do których dodać

|należy 20 miłjonów obeokrajowców,

1mm; mogą w razie potrzeby wa-

pLłnmL aktywne kontyngenty wojsko

wa.

Jeśli zaś Niem@y nie wykonają za-

linji wrogiej polstyki odwetu, ww tym

wypadku istnieje jeszcze kwestja te-

rytorjum wadreńskiego, kitora held/111}

przez dwie trzecie ludności papam,

w kierumku, przylączema do

W tym wypadku 7 miljonów hudności

dołyza się do terenów francuskich,

eiyli, to "Francia ma włedy wraz

.

z

ludnością Afryki 74 mflpnow miesz

kańcówJ

Jak z tego widać, swsunek Fram-

cji do Niemiec zmienił się w ciągu

wojny zasadniczo na korzyść Francji,

tak, że w ratle potrzeby, Wraneja mo

że wystawić armję liczebnie silniejszą

od niemieckiej.

Dlatego Francja niema potrzeby

niepokoić się przyszłością.
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KRAKOW, 25 lutego. - Na linji

kolejowej

.

Lwow-Sambor pomigdzy

słaejami Skniłów-Stawcany miała

młejsce wielka katastrofa kolejowa,

której było wymknie się

jednego z wagonów. W sprawna tej

dowiaduje się korespondent

Krakowskiego!" co następuje: Płoną-

«y pociąg zdołano zatrzymać dopiero

koło stacji Obroczym, gdzie odczepio-

no płongcy wagon. Pełniący #«lużbę

urzędnik rucbu wszczął przy pomocy

rewidenta Groblera energiazną akcję

ratunkową rozkazał odczepić parowóz

| przewieźć ramnych na mny tor, Na-

stępnie załelefonowano po pociąg ra-

| wymi polakami w sprawie tej pożyczki.

| kański dolar wynosił 10 polskich marek, Przed trzema mie

| BOLSZEWICY ZWYCIEŻAJA NA 200-MILO-

materjalną: Chociaż w zasadzie rząd amerykański jest

przeciwny sankcjonowaniu pożyczek, udzielanych przez

prywatne firmy bankierskie rządom państw zagramcz-

nych, to jednakże warunki polsklej pożyczki zostały przej:

rzane przez ministerjum skarbu i spraw wewnętrznych W |

końcu zaś potwierdzone. a

% KONFERENCJA W CHICAGO.

Książę Kazimierz Lubomirski, ambasador polski w

Stanach Zjednoczonych, wyjechał dzisiaj w otoczeniu swe

go sztabu do Chicago, game będzie konferował z wpływo:

W. konferencji tej mają wziąć udział przedstawmele

prasy polskiej w Stanach Zjednoczonych przedstawiciele

duthowieństwa, związków i stowarzyszeń. Myślą przewo:

dnią konferencji, jest uzyskanie poparcia całego naszego

W’ychodztwa dla akcji pomocy finansowej państwu polskie

mu, W ciągu kilku ostatnich nnes1ęcy, wartość polskich

marek bardzo się obniżyła. Przed 9-iu miesiącami, amery-

siącami już 35 marek, dzisiaj zaś dolar kosztuje przeszło

130 marek. Rezultatem chaosu w życiu przemysłowem Pol

gki jest właśnie tak gwałtowny spadek wartości polskiej

marki. Do tego dodać trzeba, iż rząd polski trzyma pod

choragwmmx około 750,000wojska i waha się je zdemobi-

lizować; pierwsze, z obawy przed atakiem bolszewików;

drugie, że złamane życie przemysłowe kraju naszego nie

jest w stanie zwolnionym żołnierzom dostarczyć pracy,!

wówczas by tylka masy zdemobilizowanych żołnierzy po:;

większyły szereg1 radykałów, które już są dość silne, a w

tym wypadku Jeszcze bax-dne; zostałyby wzmocnione.

 

- WYM FRONCIE.

WOJSKA DENIKINAWPOLNOCNYM KAUKAZIE

ROZBITE. - STAWROPOL ZAJĘTY PRZEZ
CZERWONYCH.

LONDYN 2 marca, - Depesza. bolszewicka z Mosk-

wy donosi, że wąska, sowieckie odniosły wielkie zwycię-

stwo pod Białaja na froncie północnego Kaukazu. - Pier:

wszy kubański korpus generała Denikina został zupełme

rozbity, ocalałe resztki z pogromu, zostały wzięte do nie-

woli. Wojska bolszewickie prą naprzód: Po zażartych

walkach w niedzielę, wojska czerwone zajęły Stawropol,

miasto gubernjalne na północy Kaukazu.
Przedstawiciele aljanccy w Noworosyjsku, gotują się

do ewakuacji miasta. Aljanci czynią przygotowania od-

wiezienia uchodźców; pierwszeństwo mają kobiety i dzie-

ci, dalej ranni i chorzy., Obliczono ilość uchodźców na 20,000

osób, Front bojowy od Stawropola do Noworosyjska.wy

nosi 200 mil długości.

PASKARZE POD PRĘGIERZEM PUBLICZNYM
--- W BUŁGARII

BERN, 2 marca. - Paskarze, spekulancii oszuści sal

 

 

 tunkowy. Skutkiem pożaru 4 osoby

zostały zwpełnie spalone tak, że nie

rdotano ich rozpoznać.

ało ciężkie rany, a kilkadziesiąt Iżej-

926 porażenia.

28 osób odnio-

 

łvvys'cawnem w bułgarskich miastach pod pręgierz pubhcz-

! Gdańsk, znajdzie się w niemożności,

Wschodnich obwiera Niemcom drogę
do Rosji i stwarza bezpośrednią gra-
nice niemiecko - rosyjską. Koalicja
stworzyła sobie w ten sposób jeszcze
ten kłopot, że pehnęlła Polskę na
Wschód i zmusiła ją do szukamia so-
bie ujścia morskiego w Memiu lub
[Abuna " «*

P. Rivet przyłącza się do tych trze-

| wogóle M'rządzan

---

lwem PRZYKARPAOOY NIEZA-
DOWOLENI Zz CZECHÓW.

LWÓW, 2 lutego. - Według piśm

karpackiej układają się podobnie, jak
na Słowaczyźnie. Rusini są z czechów
niezadowoleni, gdyż Czesi przy spisie
ludności zaliczyli wielką ilość rusinów
do narodowości słowackiej, wydalają
wielu urzędników ruskich z posad i

rusinom szereg
przykrości. 5 *- 7

- LIKWIDACJA TWIERDZY. -
=) tą isa

LWÓW, 26 lutego. - Wedłig ,do-
niesień z Przemyśla, wojskowość po-
stanowila nie odbudowywać twierdzy
Przemyśla. Likwidacja twierdzy roz-
pocznie się niebawem. Dawne objekty

i| forteczne zostaną rozparcełowane, -
przyczem radzie miejskiej służyć bę-
dzię prawo pierwszeństwa zakupu.

"HOLD PRUSKI'' ZOSTANIE W
i KRAKOWIE.

KRAKÓW, 25 lutego: - Komitet

Muzeum Narodowego uchwalił jedno-

myślmie odmówić wysłania -''holdu

pruskiego'' Mwtejki na wystawę do

Wenecji, a to zarówno ze względów

konserwatorskich, jako tes i z tego
względu. iż nie można przez przeciąg

kilku miesięcy pozbawiać osób zwie-

dzających Kraków możność Weeze—

wik
2"

 śwych głosów angielskich, jak londyń

skiego ''Timesa'' i ''Moming Post'']

które wyraziły się, że ''jeżeli Gdańsk
pozosłunie przy Prusach, to mocar
stwa koalicyjne przegraly wopighiss-

Autor artykułu powiada, że wszystko

przemawia za lem, iż trzeba. będzie
zgodzić się ua opinję każdego Polska,

że ''kwestja Odańska jest ciągle

warta''.

Bardzo ciekawy jest ten ustęp ar-

tykułu p. Riveta, gdzie powiada, jak
to już teraz Niemcy prześladują Po-

laków w Gdańsku, nie pozwalając im

nawet zajmować tam lokali i rejest-
rwoat firm swoich i gdzie szczegóło-
wo opisuje, jak Niemcy okradają

Odańsk z urządzeń ; majątku.

'"Wiedząc, że traktat pokojowy od
daje miastu materjał istniejący _——
chyba, że jest wlasnosmą prywatną

Niemey wyzyskują czas, jaki im dało

opóźnienie ratyfikacji pokoju do fik-

cyjnych sprzedaży na podstawione na

zwiska. KEP

Jeden z trzech doków pływających
w porcie, sprzedano niby to holender

skiej fimmię Schmidta, o czem dowie-
dziawszy się robotnicy gdańscy, zato-
pili go. Pięć starych okrętów, typu

""Barbarossa"" sprzedano pewnemu
domowi handlowemu w Rotterdamie,

jako materjał na rozbiórkę. Tymecza-
sem statki te pływają po Wiśle pod
flagą Kl'xnvlLauk—nauką,. Wielki elcxzzitor

zbożowy ma być przeniesiony do Nie-

miec. Gdańska dystylarnia wódki,

sprzedana ongiś rządowi niemięeckie-

mu, ogłoszona teraz została za włas—

ność prywatnej firmy.

Zorawie portowe odchodzą z prze-

znaczeniem do Szwecji, do Norwegji

i: do Holandji. Fabryka kardbmów

sprzedafa zapas kolb orzechowych po

2 marki za sztukę.

Rabunek Jest systematyeznie . zor-

ganizowańy, jak powiada pewien ra-

port angielski, kończący się następu-

jącym zwrotem: Polska, odbierając

na cHłej przestrzeni zatoki, zapewnię-

ma słażby wyładowywania, magazyno

wanid i żeglarstwa, a budynki przed

stawiać będą tylko nagie mury

BAWARJA KASUJE SWOJĄ DY-

PLOMACJE. - g

LYON, 28 lutego. - Jak donosi

""Berliner Borsen Zeitung", bawar-
 ny i zakuci w kajdany, oprowadzani po ulicach i placach

lpubhcznych Publiczne piętnowanie poskarstwa, sięgają: .

ce czasów średniowiecza, dało w Bułgarji dobre rezultaty.
+

 

 
ski minister spraw mgrauxcmuh wy-

dał dekret, kasujący przedstawiciel-

x Bytemia,pebotniey_kolejawi.w „Gli -

nia tego obrazu. > (a

BEZROBOCIE W guwmA'łm.

VNAUEN, 25 tutego. - Jak donoszą

wiecach porzucili pracę. Do kolejarzy

przyłączył się robotnicy innych ga-

lęzi pracy. Skutkiem strajku zarzą-

dzono mowienie straży wojskowej.

 

ZWOLANIB KONFERENCJI POLI-
TYCZNEJ.

 

'WIEDEN, 25 lutego. - Według

wiadomości z Paryża, jakie otrzymały

pisma, rząd polski zamierza

zwołać na drugą połowę marca konfe-

rencję przedstawicieli Łotwy, Estonji,

Finlandji, Ukrainy i Kaukazu, celem

] wspólnej organizacji. Polityczne koła

polskie w Paryżu oczekują wzięcia

udziału Rumumji w tej komferencji.

(Zważywszy na wiedeńskie źródło tej.

wiadomości, należy ją przyjąć z za-

strzeżeniem), * - 3

 

ZAMKNIĘCIE GRANICY BRUMUN-

*~*. WSRKTE,

 

BUKARESZT, 1 marea. -W uzt.

pełnieniu podanej w dziennikach no-

tatki, w sprawie przejazdu przez gra-

nicę rumuńską, donoszą ze sfer urzę-

ukraińskich, stosunki na Kusi Przy-| -

i POLSKA ZANIEPOKOJONA PLANEM BOL-
SZEWIKOW. -

SŁYCHAC ZE ANGLJA STARA SIĘ NAKŁONIC
POLSKĘ DO ZAWARCIA POKOJU Z BOLSZE-

fot WIKAMI ' '

 

 

WARSZAWA 2 marca. -Rąąd polsk1 zamepokom-
ny został wiadomościami, że bolszewicy otwarcie używają
Anglji do zmuszenia Polski zaakceptowania pokoju z bol-
szewikami. W chwili, gdy rząd polski przygotowuje odpo-
wiedź na bolszewickie warunki pokojowe, bolszewicypré-
bują pozyskać Anglję, w celu zapewnienia bezpieczeńst-
wa na obecnym froncie bolszewicko-polskim. Akcja ta Mo-
że zaszkodzić głównym punktom polskich warunków po-

kojowych- granic z roku 1772 i zarazem ułatwia bolsze-
wikom użycie większych sił zbrojnych przeciwko ''bia-

wiedzialność. i

”KurJer Polskl", stomcy nanhze) rządu polskxege‘,

ke z tej sprawy''. W diugim artykule dziennik ten dowo-
dzi, że w Rosji nigdy nie było innego rządu, jak autokra»
cji i jeżeli Polska zechce czekaćna ratyfikację pokoju

, przez zgromadzenie narodowe I’DSYJSKIG, to wogna, będzie
trwała do meskonczonosm. NYSE $£

POLSKA LADA OD ROSJI 31500000,000 MA
_ REK W ZŁOCIE ODSZKODOWANIA.
KOPENHAGA 2 marca. - ''National Tidende'' pi

sze, że otrzymał wiadomości, iż rząd polski zażądałodbol
›MĄdaakodammąwsumie 31 miliardów, 500 mi: ___.
ljonów marek w złocm. Wladomoscta wymagapow
dzenia. . 28

POINCARE ZASŁUZUŁ NA”12 KUL"
ARESZTOWANIE PRZYWÓDGY SOCJALISTOW

FRANCUSKICH LEFEBVRE’A

 

~ PARYZ, 2 marca. - Rajmund Lefebvre przywódca

listyczny w Strasburgu, - został aresztowany.

wodowane zostało ognistą mową tegoż, wypowiedzianą, na

zjeździe w Strasburgu. Lefebvre, przemawiając na zgro-

madzeniu w Enghieu, pomedmał że były prezydent Fran-

cji, Poincare, zasłużył się dla kraju tyle, iż powinien do-

stać ''12 kul wpiersi".
Kongres socjalistów francuskich w Strasburgu, uch:

wali po długich debatach nie wstępować do trzeciej mię-

| dzynarodówki, na czele której stoi Lenin, choć uchwalono

wystąpić z drugiej międzynarodówki. Na wniosek Lon-

guet'a, uchwalono zwołać Zjazd mlędzynarodowydo Gene-

wy, wJak najkrotszym czasm. "Ky ips and
 

 
dowych, że od dnia 2 stycznia r. b.

z powodu obaw przeniesienia chorobl

zakaźnych - granica ta zostaje przez.
rząd rumuński ponownie zamkniętą.

 

ORKAN W WIEDNIU.-

 

WIEDEN, 2 lutego. - Wczoraj sza

|

-
lał w Wiedniu: orkan, który zrywał

części dachów, obalał wozy. Zaszło
kiła wypadków zranień przechod~

niów na ulicach.

 

BURZA W LONDYNIE.

 

›LONDYN, 2 lutego. —Odtrzech

Oui pzaloje tu burza. Połąuama tele-

"WL”zme mibdzy wiekszemi miastami |

qlexelskneml sq przenwane. Rozbiło

się wiele drobniejszych okrętów

 

3% rnocnmowz PIWOW NEW *
JERSEY -

NEW YORK, 2 marca. - Senat
Stanu New Jersey uchwalił wczoraj w
Drenton, 12 głosami przeciw 9 projekt
na mocy którego dozwala fabrykować
sprzedawać i przewozić piwo, zawie-
rajgee 3% procent alkobolu, gdy za-

 |stwo Bawarji w Paryż. twierdzony zostanie traktat pokojowy.

1 ce rządu. spout a

WYMIERANIE LUDNOŚCIWIEDNIA

"'ZMARŁO WCIAGU "OSTATNIEGO TYGODNIA 1032
URODZIŁO SIĘ 8.

GENEWA 2 marca. -- Depesze zWiednia donoszą,

szerzy się w zastraszającyże śmiertelność wśród dzieci

Jo się 8. - Więcej Jak1 mIIJOHdmecl Jest obecnie na opie-

 

ADMIRAŁ HORTHY MIANOWANY RECENTEM
o, 0 _ WECER _

: BUDAPESZT 2 marca. .- Admirał Horthy, komen:
dant armji węgierskiej, były wódz floty austro-węgier
„kxeg, został dziś wybrany przez parlament na regenta Wę:

 

rała Horthy.

ści, Bela Kun, były dyktator bolszewicki na Węgrzech,
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Śiwa pięniądze do Banków i Kas w Pol-i:

: góp, Dostajemy Nankówę kstążki jum)»

Sześć wielkich pudełek : Piet dolarów
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poradę. Ns odpowiedź proszę

załączyć znaczek poostowy.

DR. B. HORENBERG -

304 SECOND AVENUE,

e (pomiędzy 17 i 18 St.)

, NEW YORK CITY.

$ Godziny ofisowe:

Oodgieunie od godziny rano

do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stuyvesznt 1882.
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ITRZEBUJE NUXATED IRON?!|
|

fume jest porywieniem dla krwi - I
| Nuxated Iron przywraca rumieńce nm
| policzkach i wlewa sile i energie t

, w twoje żyły f

|
Jeżeli sir czujasz źmeczonym i |

wowsnym, jeżeli nie możesz bez przer
wy pracowac, to
twoja dotrzebuje póokatmu i odżywienia
w postaci geęlazn, które ci dwie siłę, moc
gdporność na choroby i wzmacnia mus
kuły i mózg. Bez żelazk w twojej krwi
bez względu na fo jakbyś dużo jadł po !
#twienie twoje przechodzi przez ciało

porrtecznego, nie
napełnić cię

ńr6 Zostaw ih jge nic
pozośtawiw siły i zamiast
mocg i energig, Osłaąbia cię tylko, czy.
dia« cie ostabionym i nerwowym. Jeżeli
nie czujesz wie JUodYć silnym, móbuj na

sobie nast DUJĘCP£U doświadrzeniao Zo

bacz jak długo możesz chodzić baz zmę|

czenia się., Potem weź dwie pieeło gra

mowe tabelki Nursted Irou trzy razy |

dziem:fię po jedzeniu przez dwa tygotnie

a potem zpówu zobacz ile Ya terńżyska

"lea. Wiele nerwowych chorówitych lu

dzi zawdziecza swoje zdrowie % sile

tylko» temu, że więdzieli jak szszyweęć .

Nukated Iron. Nie żażywaj j

mdr ›bek, które cię tylko pare sentow.
mniej kosztują . Dła polepszenia zdrowia ,
musisz zażywać Nuxated Irop, kłem!
użyte w mundane: tnrm‘xe „«

wumd z
Nie jak inne, pieorgauiezne Leldm

ormluk! Nuxątęd Fron jst łatwo, um.i

dowalające rezuitaty, lib zwrofg, za-

płaconych pieniędzy. Jest do nabygia

u wszystkich dobrych wplekurzyi
ue e aelaraz --- - ..,—-

Pwtrzsk A, 48 Newark StBeudugg
Pas 4 ~.

Romer. .z «Czerinkow, Toma & Dębno-

wicy wielk, pow. Bielski;

| Rakee Zygmunt 128 Putrewa Street,
New Haven, Conn.

Radomski $. 65 B. Main Sł

outh, Pa.
Serylak Marjanzne:2! (%anch x £ z

Sawicki -Józef -z ;
Ezypalski~Leon, Autom, Edmund A

Warszawy, Chicago,
S%abliński |Stanisław z Wax-amv),

Elizabethporth, '

Stanoekt Wincenty z Bronie, pow.

Kraków; Mina, Nevada. t

Stawitgki Stan. Wanda, «New Work.

Serylak Marjanna z Wonsocket, RJL.

Sanecki~Jan, Wmmu Mass. No, 61 ,

Strtza, MJS—170- um Sn New

York. -' s
Stamaszek Maryanna, 7200 Broad-

way, Cley cland; -O. ::>

Swiderek 'Wiad., ~Portiawd

.

Meden,

Cleveland, O.

TroScoinak;|

-

Jozef -ze Sukolmkflmw.

Tarnobrzeg, Kansas.

|Typer. L., New York.

Wójejkiewicz Antani .z Bekloszye gub.

Radowska .

Wierehiski~ Aleks. ze-ziemi Lntbels-

kiej, 14742 Chicago Ave.

Wótt Jan z Warszawy, Phila, Pa

Wilezyńską A. P.O. Box 34 Greon-

»port, TL L. N .Y

Wojlisowski Tomasz,

Baltimore, Md:

Wasilewski Fr. 827- he“

York.
Lydka Michał ze Słomki.

~\ Ply»

 

: 625 Dallas St.”? +-

do Polskich Krajowych Banków.

Main Office: . ***" ***
   

 

KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI -

1000 POLSKICH MAREK ............ $8.50
1000 POLSKICH KORON .......wa i ź $6.00

Korzystajcie ze sposobności-4 wysyłajcie pieniądze swej rodzinie lub

Kupujcie Korony i Marki gminną Iub czekiem.

Za uwięszczone pieniądze u nas, jako depozyt, płacimy meant

W Pieniądze wysyłamy do kraju tókże telemficzme

V sprawić wyjazdu do kraju, zgłoście się do nas:

ŁAa NEMETH STATE BANK-JOHN maam PREZYDENT.

tCb i

NEW YORK, N. Y.

z

BranchOffice :
"4597 Second Ave.

Tides

    
 

INFORMATOR POLSKlm

1

%

% I PRZEMYSŁOWYCH. , / - ou

B. ZELSKL -- Polska Księgarnia.
Sprzedaś hurtowna i dstaliczna. Ksta-
log wysyłam bezpłatnie, - 150 But!

"th St., New York.
 

MCZY KREW TWOJA PQ- | Eom w svYORKU. Gramo-fouy, rekordy.
B. Maruszewski.335 E. l4th St.New YorkNAPRAWIAMY GRAMOFONY,

 

 EUGENJUSZ HEOKPolski Zakład Fryzjerski. Ostrzeniejest znak, że krew egprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-niek, - 131 E. 7-ma ulice, New York. 

rty ue rok 1920, artykułów religij-| eych, brzytew gwarantowanych, pa-ków, i t. d. Kstalogi wysyłany nażądanie. F. FORTUNA, 422 Eurt Oth'8t., New York Olty,   

 

Polaka Fabryka
€. 8K BL 3 Y P I X O

!*, pod neswe
* THE UMON

VIOLIN SHOP

A Rkilad Hartoway
| :: 4 Detaliczny

Wizelkie przybory w szpasie. Roboty
| artystyaznie wykonane. Przyjmuje ob-
|stałunki na większe ilości po eenaśh

a gat umiarkowanych.
t wan y, 82 W LeDon, I Czer mlm nie I i'll".I lebl 3 * ”HI d (. * ł Gik r ”Pią?” G '

wh, nle sZKOdZ! t V- |

aligner "tant Ś - 197 E. 8%, New York, X.Y
kańci gwarantują skuteczność 9! za- - 

~JAN W. SUPEL

"EKONTRAKTOR INSTALACJI ELE

KTERYCZNYCH. GLOWNE BIURO:

QUEENB BOULEVARD and WOOD

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L

TELEFON: NEWTON 1031-J.

J. GADZIALA

 

: Obecny Skrzypek w Kriens Symypho-

py Orchestra (100 ludzi) udziela 16k-

cji na skrzypcach, fortepianie or&z na

Hętych instrumentach, początkującym

i awanśującym. Ceny niśkie.

988 B. 10-ta ULIGA, NEW YORK.

 

 

ZAKŁADOW HANDLOWYCH

#

~ F. Ślaski. Fel
Phonograph mid
Supply Go., 139
Ave. A. rog 9 ul.

mma New York. Hurto
wny skład gramofonów, motorów i te-
kordów. Przyjmujemy wszelkie. YSP+-
mje gramofonów.

Kwarcjański i Wolinin. PMPo-
grzebowi przy parsafji św. Stanisla

 

  

wa B, M.-123 East 7 ul. New York |.
Telefon: Orchard 729,
 

FABRYKA GBAMOFONÓW, Krępi

At Poestówek, Krzyżów :]

darzy, Hurtowna Drukar.

nia i Księgarnia. Dobry r&bat dla »

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pócz. | gentów i sztornikow. White Eagie Pro

tówek, właśnego wakładu, Kalenód«-.
gress House, 185 Ave. A. New York.

¥ 

Tel. 5896-Stuyvesant,. + MPX
RESTAURACJA WAWBL *

317 East 13th St. New York, N. Y.
W. A,. Wotyniee dostarcza doborową

musyki na wszelkie okup. '445 w. 4
ulica, 2 piętro, New York.

NOWY POLSKI ZAKŁAD _

MASABSKI ,.

 

kiełbn 1 'in.

BF nych produk- | -

z- tów społyw.-

ozkch. Ceny nadzwyczaj niskie. Po

leem się łaskawej pamięci Szan.Póło

nj, Bracia SAPETA, 180 Axe. A.

 

(pom.1]i ul. Mew York OHę.

 
J. GJOLKA.

roku. informsgeyjne binro. :-
eylke y do “flit
kraju i sprzedaż szyfkarft mAwith:
u:? okrętowe. Bprawy zotatjalne. -
146 E. 7 ul. New York,

Zakład Kwiaciarski świeżych kwia
tow Jana 889 Ave. A.róg
16 ul. New York.

7, dL, New York.
flatworm: -- New

~X. Wazseter Adwokat. -
[180 E.'7 ul New York. Tol. Orch. 2588.

Ir. W,. Matyiktewies. Jedyny yanks
Zakład Jubilerski, 188 E. 7 aliens, New
Tork City. 5

 

 

:P:-com: trudni:

 

  

  

   

  

  

   

 

  

 

   

  

  

   

  

  

   

   

   

   

 

   

    

    

   

   

       

      

  

I RESTAURACJA.

169-8-ma Ave. w Now

(Róg 18-ej ulicy)
tung

 

  
JAK MACEOZYNSEKI, B»

obuwia. 644 E. mm:-i
W. Bialski, Bkąhhmtw Pig

garnia, 125 K. 7 Bt. New York city

 

 

J. SIERZANT as

Dumskx hld\\xes"é

131 FE. Y-ma ulica. KXów YŁVŚPGE

Bracław—WMN
A. WYDRYNSEKLI, 187Bedford aveWmsburg, Brooklyn. Polski Aklad.=Oukierki, cygara, zabawki dla dkied,gazety i przybory do pisania.
8, BKONIEOZNY ( W. UBYWA

 

 

 
| TOWSKI Jedyny Polski Oktud Obe:wis ns b-ej Ave., pur. 640 w BNWBrooklynie. Wazelki wybór obtwią

nikiem, damskiego i daisci¢es§®;*

: SWÓJ DO SWEGO!

 

 

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA
:- + HANDLOWA

posiada artykuły groseryjne i dt
łik&tesen. Ceny umiarkowane. -

197 Wythe Ave., róg 8-0] ulioy.

| TB Grand Bt., rog Wythe Ave.

mMordAv-"rogmnn
(~i

BROOKLYN GKW

< W. ADMX!
Polski Skład Obywia
192 Drigg=
Brooklyn. - saprze-
ciw polskiego kośc.

 

 

row Fotograf, Alexander Btudis,

795 Manhattan Avenue,
$215 Greenpoint.
 

\Jedyay Aptekarz polak, Notarjusz Pe
liczny. A. 8. EAOZYNBKI, 178

Driggs ave., Tel Gpt.mm

Polski sktad kufréw i'Mwen

W. BEERAFINOWICZ, £78 arn

Q@reenpoint-Brooklyn. @

8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotńik, który wyrabia
ładne biżuterje . - Proszę swoich Be-

@dsaków, odwiedzić mój zakład,
187 Kent Street, Brooklyn, N, ¥.

(Greenpoint) .*

 

 

. . CENY UMARKOWANE® --
 
Polski Skłmń Obuwia. '' Whiłw

Retail Shoe Store, Encorpora¥ed,
Manhattan Ave., Brooklyn. -.

w. gmA“KI-S¥P .-

Półski sklep galanteryjny.Ticy 0

 
   

Store..143Driggs Ave. Brooklya. Wy.

bór bislimy i dziecięcych ubranek.

A. WIEOZKIEWIOZ, 183 Dru
Ave, Brooklyn. Sklep galantętyjny,
wszelki wybór bielisby Gap
skiej i dziesiesai.

DO KRAW-

Kindle-macaw
mmpmmmnfi-
annual-amne-

OCZYTAJCIE "nm ma"
 Najświeższe wiadómości z ań].

juivims oBopeo Ilaw

POLSKA PIEK&BNM - "-

L. Kaczmarski, W.mm&_

  ca.

TYLKO JEDYNA

która sprzedaje, je i wy-
mienią LOTY, DO I FARMY

ntrumk‘ovt‘ychin- '

 

1

 

it ROOM 1533-1538

1 (Piętnaste piętro)

   
 

"KUPUJCIE - nao-
WENGE”!

 Zobielski *W:.Mm. W., Na.

maGeneralny.

 < Maggnt N. 158 'Levington St, New / %

Yosk . I + k & t f (
Nawak Piotr, 723 lst Ave .- Beltimo-

| re, Md, GH, oroow
|Prochera Jan z Wangan, pow. Sokal, DOMAWLKIA

| Brooklym. G A ZET

 "NOWY ŚWIAT"

  

EUPUJOIE ZNACZKI

OSZOZĘDNOŚCIOWE |

 

JEŻELI już macie paszport gotowy, a chcecie.ibłi--
skim czasie odjechać doPOLSKI przezGDA„ŁHAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM, HAY]

lub przez inny port, proszę się udać donaszegom
- Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce..

DOLARY AMERYKAKSKIE OBECNIEm
ŁAMY DO KAŻDEJ CZĄSCI POLSKI:-
-- W PEŁNA GWARANCIA. ---
 
WYPEŁNIAMYmmm];XA PASMRTY.¥

~ NotarjalnaKancelaria (NotaryPublic)<A

::...)..PORADA DARMO...'..EŚ; ź; :

mó berka

 

-- UsługaNajrzetelniejsza -=-%

W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE
E"LU'B PISZCIE DO NAS: m

KLOUBA LEŚNIAK ~
520an MWYGRK‘KY
 

  

I‘M

 



 

     

  

  

   

CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jęłeli cierpicie - nle traćcie nnd'h! W New
Yorku gest doktór ktry ma 25 lat praktyki i w
nim możecie połołyć zupełne zaufanie, Doktór teu
rasywa Bię dr Leonard Landis 140 E. 22nd St.
New York. Jest on byłym iqayxzvnrrm sapllaląa #6,
levue i Lebanon. idzcie do niego ponieważ bez po
mocy Ma wyżdrowiejecie m.,!» dlaczego więc
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowa
od 10 do 7. W niedzielę ud w dv 3.  

140 KEAST 22 STREET NEW YORK, N. Y.

Pomiędzy 3rd i Lexington Ave.

Założone 25 lat temu. Przyślijcie po książeczkę.  

  
 

POLSKIE BIURO AD W 0K ACK IE

Eawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-

go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkija

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930,

P O S T & H O R N »

Eałatwiamy wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowego.

 

 

 

  

   

 

   

   

  

[/

:' '.„

CANM

/„: -

| {ah
  

          

 

i
OODOOOOOOOOG:
&

?
U
&
()
&
®
®
CJ
(3
()
#
®
&
J
U
®
@
()
®
®
&
®
@
%
&
®
®
@
®
@
#
®
#
@
*
9.
()
®
#
()
#
®
®
#
@.
®
(3
#
®
U
@)

    
„uu;ICT

O0O0000OOCOOCOOOOOOOOOOCOOCOGWI

SETKI LUDZI UMIERA > "77

DZIENNIE NA INFLUENZĘ
Jak zwalczać te niebezpieczną chorobę?

Zdrowy, dobrze trawiący włądek jest podstawą

zdrowia.
Wszystkie zarazki chorobotworcze dostają się na"

przód do żołądka i . stąd do krwi nasze]
Zdrowy żołądek potrafi zniszczyć tych niebezpie-

cznych przyjaciół, zanim zdołają nam szkodę wyrzą:

dzić.
Dlatego też każdy człowiek, szczególnie w tych

niebezpiecznych czasach, powinien dbać o swój żołą-
dek i nań zwracać baczną uwagę.

Jeżeli macie łamanie głowy, przeziębienie, dresz-
cze, kichanie, lub jeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,
meme ból, zgagę, oc1ęzałosc, mechęc do pracy i brak
energji, zażyjcie | # ail = w w W # Yi$

KALWARYJSKIE WINO  LECZNICZE

Kalwaryjskie Wino Lecznicze jest na to wypróbo"

wanym i najlepszym środkiem., Wydalając z ciała tru

jące składniki, daje wam czysty żołądek. Czysty żołą-

dek wytwarza dobry apetyt i czystą krew, a czysta,

zdrowa krew jest najlepszym pancerzem ochronnym
na wszelkie choroby, a więc i na influenzę.

MIOJCIG zawsze pod ręką Kalwaryjskie Wino Le-
cznicze, bo nie wiecie chwili kiedy was lub rodzmę
choroba może nawiedzić. \

Cena butelki $1.50 i 6 centow podatku.
ZWRACAMY PIENIĄDZE, ---

Pamiętajcie że zwracamy każdy cent temu, który
udowodni, że nasze Kalwaryjskie Wino Lecznicze nie
jest takiem, jak plszemy

: Nadsyłajcie zamówienia pod adresem:

D WRÓBLEWSKI & F0

196 East 4th Street (N. S.) New York, N. Y.
OOCOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOO
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BIURA KONSULATU ; od 10-ej rano do 1-8j po południu, o-

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave., prócz niedziel i świąt. W soboty, biu-

pod ar. 953-955 (rog 57-ej uliey). ra sa zamykane o godzinie 12-ej w!

Urzędowe godziny przyjęć codzxenmełpołuduxe
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* PIERWSZOT

Prasowaczy do

-
-

ROGERS PEE

#
(

P R A SO W A CZY

POTRZEBA

5DNI W TYGODNIU

44 GODZINY

Zgłoxzcnm do:

13 ST. & BROADWAY.
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KRONIK A

MIEJSCOWA. -

Sroda - Kunegundy.
Czwartek - Kazimierza.

  

Drożyzna mieszkań.

 

Szczególnie zasługuje na uwagę
bierność i cierpliwość mieszkańców
New Yorku, którzy nie mają szoze
ścia być kamienicznikami, a muszą
wynajmować lokale i naturalnie pła-

cić komorne.
Ody czyta się codziennie w gaze-

tach o orgjach, które wyprawiają

właściciele domów, o -podnoszeniu

czynszów bez końcś i miary i w do-

datku o traktowaniu lokatorów, nie

chcę się poprostu wierzyć, że cr o-

statni to wszystko tolerują i nie mo-

gą się zdobyć na żaden poważniejszy

protest u władz miejskich.

W ostatnich czasach, według spra-

wozdań ze źródeł miarodajnych, o-

ilość domów w New Yorku,

Brooklynie, Bronx i okolicy, prze-

szła w ręce indywiduów, które doro- ›

biły się w ostatnich latach majątków

na różnych ciemnych spekulacjech

podezas wojny. Moe kryminalistów,

właścicieli domów publicznych; pro-

stytutek i innych tego rodzają oso-

bników, uważają za najzyskowniej-

szy proceder i najbezpieczniejszy wo-

bec prawa - obdzieranie ze skóry lo-

katorów. Niedawno, w jednej z dziel-

nie w górze miasta, podwyższono

czynsz lokatorom, akurat o 80 pro-

cent. I to nie stopniowo, ale tak za

jednym zamachem. W innych

›

dziel.
 

było ogrzewania, ani ciepłej wody.

Ale cóż tu przytaczać szozegóły.-

każdy je zna, kto niema kamienicy. |

Tu i owdzie powstały protesty, ale!

dziwnie słabe i wstydliwe. | Ludzie |

znoszą wszystko, nawet choroby z nie

opalanych mieszkań, a na energi¢z-

niejszy krok zdobyć się nie mogą.

Władze miejskie zaś poświęciły ca-

lą swą energję na.walkę z konwpanja-

mi kolei miejskich, tak, że nie mają

czasu widocznie na zwrócenie uwagi

na nesłychane zdzierstwo kamxemcz-

ników, la

| Ostatnio np. powstała kwestja mie-

miastach Stanów Zjednoczonych, pa-

skarstwo mieszkaniowe jest o wiele

mniejsze. New York stoi na czele.

Ostatnio np. Powstała krwestja mie-

szkaniowa wJersey City i okolicach

tego miasta.,

Jak wiadomo, wielka ilość osób, pra

cujących w New Yorku, mieszka w

stanie New Jersey, ze względu na po

wietrze i na wygodniejsze warumki]

życia. Spekulanci postanowili z tej

sytuacji skorzystać, zaczęli nagle pod

nosić ceny mieszkań, wcale nie gorzej

niż robią to ich koledzy w New Yor-

ku. Okazało się, że według nowej nor-

wy mieszkaniowej, nie opłaci się pra-

cować w New Yorku i płacić zd tb

gę koleją, bo to taniej nie w.)(xv

Wielka ilość rodzin, ktorych śr

są ograniczone, znalazła się w pozy-

cji arcynieprzyjemnej i niewesołej.

Leez tutaj władze miejskie ujmują

sprawę w swoje ręce. Majorowie w

New Jersey postanawiają ścigać pa-

skarzy mieszkaniowych z całą siłą i

wszelkimi środkami jakiemi rozporzą

dzają, Zaznaczają oni, ze każdy loka- |

tor, który uważa że właściełel domu|

 

 

 podwyższył mu zanadto czynsz, ma |

| prawo się do władz miejskich |

M krów.

nicach, w najzimmiejsze tygodni» nie :'

   

 

-.

po obronę przed wyzyskiem. Każdy

obywatel ma prawo wnieść skargę do

sądu, jeżeli zostanie wyrzucony z ho-

kału, którego czynsz został nadmier-

nie podwyższony.

Wszelkie porady prawne władze u-

dzielają bezpłatnie..

Naturalnie, że właściciele domów z

takim poglądam władz w Jersey City |'

się nie godzą i stawiają opór. Twier-

dzą, źe mają prawo do podwyższania

czynszu tyle, ile się m Imléba. Roz-

poczyna się walka. Ale walka ta o ile

będzie sumiennie prowadzona ze stro-

py urzędów, napewno się skończy

przegraną kamteniczmików.

Dlaczego takiego s&emego stanowi-

ska nie zajęły wobec paskarstwa mie

szkaniowego władze miejskie New

Yorku, pozostaje to dla wieku obywa-

teli tajemnicą. bst

 Dobra jest sprawa końnunikacji i

dbanie o to, wby kompałije nie obła- ,

wialy sig miljonami podwyższając ce-

ny za przejazd z 5 na 8 centów. Ale'

bodaj, że ważniejsza jest kwestja pa-

kamienteznikow, ktora nie

centy ' whiera, # due—nuh i setki do-

 

m. kupować nowych ubrań!
die pęk"

Taką radę daje obywatelom Stanów

Zjednoczonych, były ambasador do

Austro-Wegier p. T. Courtland Pen-

field: Według niego, każdy czlowiek

powinień oszczędzać wbranie i nie ku

pować nowego, aby ceny za odzież

Sr # =

„Jeżeli 150.000 mężczyzn w New

Yoku, a taka sama ilość w Fila-

. delfji - oświadcza p. Penfield -

zajniie takie jak ja stanowisko,

mam głębokie przekonanie, że ce-

ny za ubramia będą znacznie niż-

sze''.

P. Penfield twierdzi, że nie kupił u-

brania od czasu, gdy ceny za nie pod-

skoczyły w górę. Rada ta byłaby do-

brą, ale jest ta rzecz, że p. Penfield

jak i wszyscy jego znajomi mają dzie

siątki garniturów, pakt i tuziny par

butów. Mogą więć „zastraqkowac'”
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czenia klijenteli.

wadzenia.

©)

 

BLISKO LORIMER STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolicś

w dwu-piquovym skladzie, w którym mieści się wyb 6a Gramofonow i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odblorcq 1

sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na latwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu.

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

AN STOJOW SKI

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

BROOKLYN, N. Y.

cal

 

  

Dr. A. H. Chatupska

DENTYSTKA

1367 -- 5O-ta ul. -Brooklyn, N.F.

Weet End subway obok stasji

subwajowe}.

R 0 Z N E.

KARTKI NA... PROSTYTUTKI

przeze

@

„Humanite'! podała rozporządzenie

dowodatwa francuskiej załogi okupa-

cyjnej w miasteczku Munchen-Glad-

bach. W miasteczku tem jest dom pu

bliczny z dwiema prostytkami. Ponie-

waż popyt znacznie przewyższa podaż,

dowództwo w celu niedopuszczenia do

piapurzzylków i nie zmuszania tych

kobiet do pracy .nad wydało

następujące rozporządzenie:

„W każdym bataljonie będzie ozna-

pewien dzień, w którym będzie

rozdane 20 kartek - pięć na każdą

kompanję wojska. Żołnierze, którzy

chcą odwiedzić dom publiczny, mu-

szą się zgłaszać do porucznika-majo-
ra!)

Oto jeden jeszcze. kwiatek multa-

namu'

WYMIANA KORON NA MARKI

Minister-_,skambu p. Grabski zamie-
rza wnieść do Sejmu wniosek o wy-

mianie koron na marki. W projekcie

‘prmm idziano, że jeżeli na razie nie

wystarczy marek do wymiany, to obok
tego będzie kursowała część koron,

ostemplowanych według projektu pro-

fesora politechniki lwowskiej, Negrru- |

6284 ,

ENDARZYK -

ZABAW.

90 Marca, 1920, w sobotę, Oddz. 32

''Pod Jeden Sztamdar'' Z. S. P

KA    

w New Yorku, urządza Wieczorek |

Towarzyski, w sali soc. part. 227

E. 84th St. New York. Początek o

* godzinie 7.30 wieczorem. Cena bi,,

letu 30 centów.

16 Października, 1920, odbędzie sIę

Koncert. Bliższe szczegóły będą po

dane w swoim czasie.

92 Stycznia 1921. Tow. Śpiewa "E-

cho"! urządza Maskaradę i Bal, w

Tammany Hall.

 

Towarzystwa, które pragną aby

ich zabawy były w tej rubryce umie

szczane, zechcą nadesłać do redakcji

„Nowego Świata'' odpowiednie dane

i informacje.
 bez wielkiej szkody dla siebie i.... dla

krawców. r

Według nas, ceny nie spadną, gdy!

nawet 150.000 ludzi bogatych, pow-

strzymają się od kupowania gardero-

by, bo chodzi o to, że ludność pracu-

jąca, która ma jedno, dwa, a najwy-

tej trey wbrania, przy najlepszych

chęciach „strajkować! nie może.

 

Portjerom nieźle się dziejć.

 

Nietylko kamienicznikom dobrze się

dzieje w New Yorku. Nie tylko wła-

Śoiciele restauracji i hotel robią for-

tuny. Oto p. H. J. Coucherie, który

przez czas dłuższy był portjerem w ho

teu McAłpin, wymajął botel Colonial

ma rogu 125 utiey i 8-ej Ave. na 15

| lat, za 250,000 dolarów.

P. Couchorie nie porzuca doty&h-

czasowego zajęcia, UW&ŻAJĄC go mao

i zbyt zyskowne.

Rodzice poszukują Syna.

opuścił

  

Odpaulflemim r. 1919,

rodziców Stanisław Sierański, lat 18,

zamieszkały w Richmond Hill, pod nr.

4705 na Jerome Are. Pisał on do ro-

dzieów parokrotnie, lecz niepodał ni-

| gdy adresu.

Matka niepokoma 0 los chłopca,

za pośrednietwem gaze) awraca sje

doń aby powrócH do domu.  

 

DROBNE OGŁOSZENIA.
POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

 

 
POTRZEBA zdolnych ludzi za gospo-
darzy i kilku za robotników do

prowadzenia interesu w groserni Pol-
skiej Akcyjnej Spółki Handlowej w
Brooklynie, od lat 18 do 35. Wyma-
gane jest poświadczenie w prowadze-
niu wymienionego wyżej interesu -i
znajomość prowadzenia książek ra-
chunkowych. Aplikacje należy nad-
sylać, pisząc własnoręcznie z poda-
nymi warunkami objęcia posady, li-
słownie na adres: R. Sypniewski, se-
kretarz, P. A. S. H., 70 Nontk 6th
Stgget, Brooklyn, N. Y., 321 Oakland
Bt, rog Newell St., Brooklyn. (5
+ MĘŻCZYZN

do stukawia młotkiem lekkiej stali i

różnych specjalności; doświadczenie

zbyteczne. Zgłoszenia:

IRVING IRON WORKS

3rd & Creek Sts., L. I. City.

 

 
KÓWALA do ogólnej pracy miejsco-
wej; mieszkania umeblowane. Zgło-

| .i 4 A u My
, szenia listownie lub niedziele osobiócie

265

(7 i

F. W. Gibbs Cantraeting Co.,

Grove St., Montclair, N. J.

(3

 

PISZ natychmiast czego

 wiedź.

MĘzCZYzNI wy tez ZWT

Zgłoś się do nas osobiście, lub
wskązówki "JAK'' i '*'00'!,

- PIEKNOSC TO BOGACTWO

Pamngtalme PannyiMężatki
DARMO poradzimy jak usu-.
nag z twarzy Włosy, Dzioby,
Pryszcze i Wągry; jak dostać
gęste, połyskujące Włosy na
głome, białą szyję i. rece, peł '
ny i okrągły biust.

 

ci brak; zwróć się do nas

jak do przyjaciół, a dostamesz zadowalmającą odpo-

óćcie się db nas, bo czysta
twarz, gęsta czupryna, czynią i starca przystojnym.

napisz uraz dziś, a damy DARMO

SPARROW-

196 EAST 4th STREET, (N. 8.) NEW YORK, N. Y.
  

;DROBNE OGŁOSZENIA.
 
JANITORA potrzeba doświadczone-

go. Dobra zapłata. I. Ruben, 334 E.
13th St. New York City. 
AGENTÓW potrzeba dó sprzedaży

artykułu, który się sprzedaje w
mgnieniu oka;. doświadczenie nie po-
trzebne; można pracować w wolnych
godzinach. Dowolne komisowe. Barbi
Co., 216 East 17th St.,
Próbki wysyłamy na żądanie. (4 

MĘŻCZYZN POTRZEBA -
do nauczenia sig fachu

dogodna placa podczas nauki. łWulna

fabryka produktów Lywnoscmwych

Dobre warunki pracy.
Stałe zatrudnienie. _

Zgłoszemu 220-36th St., B'klyn.

drugie piętro

Pytać o Superintendenta.

ROBOTNIKOW

300 ROBOTNIKOW

® TAKZE POMOCNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST
DOBRA SPOSOBNOSC WYU-

CZENIA SIE BUDOWY OKRETOW

Zgtosi¢ sie natychmiast:

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J,

Służba kolejowa wprost do naszych
przez Jersey Central od

Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,

6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

 

y

godniowo, lub Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a

(5miejsce.
 

;*

--

MASZYNISTY

pomocników i robotnikówdo pracy w

fabryce maszyn; stała praca. Zgłosze

nia :-

ROSS
~148 Classon Avenue |

Brooklym. (6

Łiimonwmw PRZY TRZCI-

NOWYCH MEBLACH

od sztuki lub od tygodnia. dobra płaca
FICKS REED CO.

535 East 79th Street

MĘŻCZYZN POTRZEBA

Stała praca, lekka, na podv'vół'zu lub

w środku. Zgłosić się natychmiast do:

IRVING IRON WORKS

3rd & Creek Sts., L. I. City.

1 #
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 POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

KORESPONDENTKA-TYPISTKA

Polsko-Angielska, z doświadczeniem

Union Liberty Co., 162 East 23rd St.

 

 

New. York; .

(t |-

NL.

kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-|

OPERATOREK <

potrzeba do sukienek dla lalek, doś-

wiadezonych na Singera motorowych

maszynach; mogą zarobić od $20-$22

tygodniowo od sztuki i bonus po sze-

Ściu miesiącach.

K. & K.,. TOY CQ.

310 Hudson Street

DZIEWCZĄT

do pakowania świec; między 18 a 25

lat wieku; muszą rozumieć trochę po -

angielski. Dobra zapłata, stała praca

STANDARD OIL COMPANY

{6
 

Flatworks & Review Ave.
IE City. pomiedzy Blissville i Penny

# Bridge. (€).
 

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do lekkiej pracy we fabryce
Stałe posady, dobra zapłata.

Zgłoszenia przez cały tydzień

483 Greenwich St., N. Y. City.

-: near Canal Street (3

POSZUKUJE się kobiety do domo-

wej Ęoibotś', przy małej familji, 2

ludzi i 1 dziecko. $40 dolarów miesię-

cznie i więcej. Zgłoszenia do Admini-

stracji Nowy Swiat, 424 E. 9th St.,

New York City. (3

 

7

 
ĘOTRZEBNA kobieta, umiejąca czy-A

ścić ofisa. Dobra zapłata, krótkie

godziny, wieczorem i jedna godzina

ranorano. Zgłaszać się na adres: Jad-

wiga Zielińska, 279 East IOH] St,,

New York, N. Y.

NA SPRZEDAZ
RZECZY do sprzedania, 'bardzo ta-

 

  
 

potem brać tramwaj lyb ''bus'' na| nio z dwuch pokoi. 408 R8 Street

New York. 4 piętro
 
NA. SPRZEDAŻ polska grosernia i’

*delikatesen, w dobrej miejscowóści,
interes, snrdbxon), istnieje parę lat.

Zgłoszenia Rodina Co, 151 Ave. A,

New York City. $ (9

AUTOMOBILOWATEOHNIOZNA SZKOŁAI FABRYKA f
Pełny kurs polski i polsko-um

przy osobistym doglądzie nauczyciela /

L. TYOHNIEWIOZA & 00. -

 

 

Hunks zestawiania, MMre-
peracji, jaźżdy, rysunków 1 wszęlkich-
niedokładności w motorach.mahi-
wnujcie naszej Szkoły zM*
ście osobiście i obejrzyjcie

łę nim wstąpicie do druid, yasam«~.

tujemy nauczyć każdego. Dajemydy:
plomy. Odpowiadamy *J

L. TYCHNIEWIOZ & 00.
 

New York City. NG 601 East 17th Street. Now York City, :\-

  

  

 

 

   


